2

ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
     РЕШЕНИЕ
23.12.2022                                                                                  № 4/20
с. Швариха
О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы

от 24.12.2021 № 61/254 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района

Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Устава муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 24.12.2021        № 61/254 «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:

"1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее бюджета сельского поселения) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 6664,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 7027,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 363,6 тыс. рублей.".
1.2. Пункт 5 приложение 3 к решению утвердить в новой редакции. Прилагается;
1.3. Пункт 6 приложение 4 к решению утвердить в новой редакции. Прилагается;

1.4. Пункт 7 приложение 5 к решению утвердить в новой редакции. Прилагается;

1.5. Пункт 8 приложение 6 к решению утвердить в новой редакции. Прилагается;
1.6. Пункт 9 приложение 7 к решению утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.7. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Шварихинской сельской Думы от 22.04.2020 № 40/163 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», со статьей 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, утвержденного решением Шварихинской сельской Думы от 22.07.2020 № 42/176 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шварихинского сельского поселения:

1) на 2022 год в сумме 544,5 тыс. рублей,

2) на 2023 год в сумме 535,9 тыс. рублей,

3) на 2024 год в сумме 543,0 тыс. рублей.».
2.
Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3.
Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Шварихинской сельской Думы

                                В.А. Зыкина
ВРИП Главы
Шварихинского сельского поселения

                      Н.И. Телегина